

DAIHATSU ダイハツ TAFT (タフト) のクッキーを作っています!

琉球ダイハツ様よりノベルティ商品のクッキーの注文依頼をいただきました。
クッキーを商品化する為、着々と進んでいきましたが、納品時に割れ易い問題が発生・・・
2ヶ月近く試行錯誤を繰り返し、品質が高い、割れにくい美味しいクッキーが
できあがりました。今週は1000枚の注文が入り、毎日、生産に励んでいます。
利用者の皆さんと力を合わせて頑張っていくぞお～!



ひまわりだより

社会福祉法人 とよみ福祉会
指定障害福祉サービス事業所
ひまわりファクトリー
〒901-0222 沖縄県豊見城市字渡橋名 92 番地の 1
TEL 098 (856) 6639 FAX 098 (856) 6030
Eメール : info@sunflower-toyomi.jp
ホームページ : http://www.sunflower-toyomi.jp/

ひまわりフェスタ2020についてのお知らせ

毎年、地域の皆様への感謝と交流を目的に『ひまわりフェスタ』を開催しておりましたが、今年は新型コロナウイルス感染拡大防止のため中止することといたしました。

なお、規模を縮小し『ひまわりスマイルフェスタ』と題し、下記の場所で施設商品の感謝セールを開催します。開催についての詳細や変更等はブログ等でお知らせいたします。



日 程：10月13日（火）～10月16日（金）10時～15時
※10月16日（金）は午前中のみ

場 所：ひまわりファクトリー（豊見城市字渡橋名92番地1 ☎856-6639）
ひまわりファクトリーBon・Bon（糸満市北波平245番3 ☎987-0527）

駐車場：敷地内駐車場

※特別に駐車場を設けておりませんのでご了承ください。

今回は2か所に分かれて開催します。ひまわりファクトリーでは100円均一パン、野菜や花の苗、多肉植物の寄せ植え、観葉植物、貝お守り、石けん（固形・液体）、ビーズ小物、いもむし君（キーホルダー）、クリスマスグッズ、Bon・Bonではお菓子を20%OFFで販売します。



※平成26年ちっちゃなひまわりフェスタ開催時の様子

寄贈ありがとうございました。

國吉尚子様よりデジタルカメラ1台

エアポートトレーディング株式会社様より

グルクンオイル漬け（20個）

※給食のパパイヤサラダで頂きました。



第三者委員が選任されました。

任期：令和2年6月10日（水）～令和4年6月9日（木）まで

宮城常次氏（わくわく児童館館長）

金城朝之氏（元豊見城市役所障がい・長寿課 課長）

大城稔氏（豊見城市社会福祉協議会 事務局長）

利用者の皆様からの福祉サービスに関するご意見、や苦情などを苦情受付担当者、苦情解決責任者と共に適切な解決に努めます。

8月・9月の予定

7月20日（月）～7月30日（木）西崎特別支援学校就業体験

8月 5日（水）利用者健康診断 ※問診表の配布の際はご協力をお願いします。



社会福祉法人名 社会福祉法人とよみ福祉会

社会福祉法人名 社会福祉法人とよみ福祉会

第一号第一様式（第十七条第四項関係）

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位資金収支計算書

法人単位事業活動計算書

(自)平成31年4月1日(至)令和2年3月31日

(自)平成31年4月1日(至)令和2年3月31日

(単位:円)

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	
事業活動による収支	収入	就労支援事業収入	34,680,000	34,270,798	409,202
		障害福祉サービス等事業収入	156,588,667	157,336,237	△747,570
		経常経費寄附金収入	824,000	542,740	281,260
		受取利息配当金収入	40,500	16,175	24,325
		その他の収入	1,130,000	956,660	173,340
		事業活動収入計(1)	193,263,167	193,122,610	140,557
	支出	人件費支出	132,151,486	129,219,675	2,931,811
		事業費支出	16,712,827	13,816,701	2,896,126
		事務費支出	28,166,600	21,295,258	6,871,342
		就労支援事業支出	33,592,257	33,934,328	△342,071
支払利息支出		97,375	97,375	0	
その他の支出		1,055,500	865,608	189,892	
事業活動支出計(2)	211,776,045	199,228,945	12,547,100		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)		△18,512,878	△6,106,335	△12,406,543	
施設整備等による収支	収入	固定資産売却収入	100,000	100,000	0
		施設整備等収入計(4)	100,000	100,000	0
	支出	設備資金借入金元金償還支出	2,750,000	2,750,000	0
		固定資産取得支出	896,400	896,400	0
		ファイナンス・リース債務の返済支出	583,200	583,200	0
		施設整備等支出計(5)	4,229,600	4,229,600	0
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)		△4,129,600	△4,129,600	0	
その他の活動による収支	収入	積立資産取崩収入	1,743,571	1,743,571	0
		その他の活動収入計(7)	1,743,571	1,743,571	0
	支出	積立資産支出	1,221,077	1,188,520	32,557
		その他の活動による支出	510,000	492,120	17,880
		その他の活動支出計(8)	1,731,077	1,680,640	50,437
		その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	12,494	62,931	△50,437
予備費支出(10)	0	—	0		
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)		△22,629,984	△10,173,004	△12,456,980	
前期末支払資金残高(12)		62,947,319	62,947,319	0	
当期末支払資金残高(11)+(12)		40,317,335	52,774,315	△12,456,980	

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	34,270,798	35,364,648	△1,093,850
		障害福祉サービス等事業収益	157,336,237	163,068,624	△5,732,387
		経常経費寄附金収益	542,740	655,147	△112,407
		サービス活動収益計(1)	192,149,775	199,088,419	△6,938,644
		費用	人件費	129,947,821	122,733,685
	事業費	13,816,701	13,867,123	△50,422	
	事務費	21,507,096	20,787,782	719,314	
	就労支援事業費用	34,705,759	35,785,748	△1,079,989	
	減価償却費	9,191,188	9,078,505	112,683	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△5,510,733	△5,514,179	3,446	
徴収不能引当金繰入	14,250	31,454	△17,204		
サービス活動費用計(2)	203,672,082	196,770,118	6,901,964		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△11,522,307	2,318,301	△13,840,608	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	16,175	8,147	8,028
		その他のサービス活動外収益	956,660	1,080,773	△124,113
		サービス活動外収益計(4)	972,835	1,088,920	△116,085
	費用	支払利息	97,375	149,625	△52,250
		その他のサービス活動外費用	865,608	838,890	26,718
		サービス活動外費用計(5)	962,983	988,515	△25,532
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		9,852	100,405	△90,553	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△11,512,455	2,418,706	△13,931,161	
特別増減の部	収益	固定資産受贈額	0	129,800	△129,800
		その他の特別収益	795,308	251,695	543,613
		特別収益計(8)	795,308	381,495	413,813
	費用	固定資産売却損・処分損	1	0	1
		特別費用計(9)	1	0	1
特別増減差額(10)=(8)-(9)		795,307	381,495	413,812	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△10,717,148	2,800,201	△13,517,349	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		66,306,189	73,907,988	△7,601,799
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		55,589,041	76,708,189	△21,119,148
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		1,525,855	98,000	1,427,855
	その他の積立金積立額(16)		700,000	10,500,000	△9,800,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		56,414,896	66,306,189	△9,891,293

社会福祉法人名 社会福祉法とよみ福祉会

第三号第一様式（第二十七条第四項関係）

法人単位貸借対照表
令和2年3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流 動 資 産	69,255,102	80,391,099	△11,135,997	流 動 負 債	25,250,534	26,631,785	△1,381,251
現 金 預 金	38,587,272	48,939,771	△10,352,499	事 業 未 払 金	3,766,229	3,489,759	276,470
事 業 未 収 金	28,385,237	29,447,065	△1,061,828	1年以内返済予定 設 備 資 金 借 入 金	2,750,000	2,750,000	0
商 品 ・ 製 品	169,346	248,947	△79,601	1年以内返済予定 リ ー ス 債 務	583,200	583,200	0
原 材 料	732,024	666,099	65,925	未 払 費 用	11,767,345	12,061,544	△294,199
前 払 金	300,000	0	300,000	職 員 預 り 金	0	1,033,498	△1,033,498
前 払 費 用	1,035,380	1,145,284	△109,904	賞 与 引 当 金	6,383,760	6,713,784	△330,024
1年以内長期前払費用	212,696	104,478	108,218	固 定 負 債	7,255,600	10,356,480	△3,100,880
徴 収 不 能 引 当 金	△166,853	△160,545	△6,308	設 備 資 金 借 入 金 金 庫	1,000,000	3,750,000	△2,750,000
固 定 資 産	196,701,232	206,452,772	△9,751,540	リ ー ス 債 務	1,603,800	2,187,000	△583,200
基 本 財 産	107,690,440	115,080,898	△7,390,458	退 職 給 付 引 当 金	4,651,800	4,419,480	232,320
建 物	97,690,440	105,080,898	△7,390,458	負 債 の 部 合 計	32,506,134	36,988,265	△4,482,131
定 期 預 金	10,000,000	10,000,000	0	純 資 産 の 部			
そ の 他 の 固 定 資 産	89,010,792	91,371,874	△2,361,082	基 本 金	30,659,175	30,659,175	0
建 物	3,514,135	4,422,263	△908,128	基 本 金	30,659,175	30,659,175	0
構 築 物	700,001	885,001	△185,000	国 庫 補 助 金 等 特 別 積 立 金	71,237,423	76,925,681	△5,688,258
機 械 及 び 装 置	144,142	486,335	△342,193	国 庫 補 助 金 等 特 別 積 立 金	71,237,423	76,925,681	△5,688,258
車 輜 運 搬 具	5	5	0	そ の 他 の 積 立 金	75,138,706	75,964,561	△825,855
器 具 及 び 備 品	2,007,227	1,826,317	180,910	人 件 費 積 立 金	10,000,000	10,000,000	0
有 形 リ ー ス 資 産	2,138,400	2,721,600	△583,200	施 設 ・ 設 備 整 備 積 立 金	59,346,400	60,846,400	△1,500,000
権 利	445,000	545,000	△100,000	工 賃 変 動 積 立 金 積 立 金	575,485	601,340	△25,855
退 職 給 付 引 当 資 産	4,651,800	4,419,480	232,320	設 備 等 整 備 積 立 金	5,216,821	4,516,821	700,000
人 件 費 積 立 資 産	10,000,000	10,000,000	0	次 期 繰 越 活 動 増 減 差 額	56,414,896	66,306,189	△9,891,293
施 設 ・ 設 備 整 備 積 立 資 産	59,346,400	60,846,400	△1,500,000	次 期 繰 越 活 動 増 減 差 額	56,414,896	66,306,189	△9,891,293
工 賃 変 動 積 立 資 産	575,485	601,340	△25,855	(うち当期活動 増 減 差 額)	△10,717,148	2,800,201	△13,517,349
設 備 等 整 備 積 立 資 産	5,216,821	4,516,821	700,000				
長 期 前 払 費 用	271,376	101,312	170,064	純 資 産 の 部 合 計	233,450,200	249,855,606	△16,405,406
資 産 の 部 合 計	265,956,334	286,843,871	△20,887,537	負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	265,956,334	286,843,871	△20,887,537